
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 17 de juny de 2022, per la qual es modi-
fica la Resolució de 30 de maig de 2022, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores i es convoquen ajudes per a instal·laci-
ons de tractament de residus, finançades pel Pla de recu-
peració, transformació i resiliència [2022/5810]

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, por la que se 
modifica la Resolución de 30 de mayo de 2022, de la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Cli-
mática y Transición Ecológica, por la que se establecen 
las bases reguladoras y se convocan ayudas para instala-
ciones de tratamiento de residuos, financiadas por el Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia. [2022/5810]

Por Resolución de 30 de mayo, de la consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, se 
establecieron las bases reguladoras y se convocó en régimen de concu-
rrencia competitiva la concesión de las ayudas relativas a la construc-
ción, adaptación y mejora de instalaciones específicas para el tratamien-
to de los biorresiduos recogidos separadamente y relativas a proyectos 
para la mejora de las instalaciones de tratamiento mecánico-biológico 
existentes para incrementar su eficacia en la recuperación de materiales 
susceptibles de ser reciclados, contempladas en el Plan de apoyo a la 
implementación de la normativa de residuos, código 23.050.450F.755, 
financiado por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, cuya dis-
tribución se aprobó por la Mesa Sectorial de Medio Ambiente de 14 de 
abril de 2021, sometidas a los principios de publicidad, transparencia, 
objetividad, no discriminación, eficacia en el cumplimiento de los obje-
tivos fijados en la misma Resolución y eficiencia en la asignación y 
utilización de los recursos públicos, de acuerdo con las correspondientes 
bases reguladoras. La mencionada resolución, así como el extracto de la 
misma, fueron publicados en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de fecha 6 de junio de 2022.

Según el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, el 
plazo máximo en el que debe notificarse la resolución expresa no podrá 
exceder de seis meses salvo que una norma con rango de Ley establezca 
uno mayor o así venga previsto en el derecho de la Unión Europea.

Debido a la complejidad de las instalaciones de tratamiento objeto 
de las ayudas y al gran número de solicitudes esperadas se considera 
conveniente modificar el plazo máximo de resolución y notificación, 
para que el órgano instructor disponga de suficiente tiempo para la 
comprobación del cumplimiento de las correspondientes condiciones 
y requisitos.

Asimismo, debido a la complejidad señalada, también se estima 
adecuado modificar el plazo de presentación de solicitudes de ayuda 
con el fin de que las potenciales entidades beneficiarias dispongan de 
suficiente tiempo para la preparación de la documentación necesaria.

Por todo ello, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 23 
del Decreto ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de medidas urgentes 
en materia económico-administrativa para la ejecución de actuaciones 
financiadas por instrumentos europeos para apoyar la recuperación de 
la crisis consecuencia de la Covid-19, así como las competencias que 
establece el artículo 10 del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del President 
de la Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación 
de las consellerias, y sus atribuciones, resuelvo:

Primero
Modificar la Resolución de 30 de mayo de 2022, de la consellera 

de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan 
ayudas para instalaciones de tratamiento de residuos, financiadas por 
el Plan de recuperación, transformación y resiliencia, según se detalla 
a continuación:

Se modifica el resuelvo segundo, apartado segundo, que queda 
redactado de la siguiente manera:

«Apartado segundo. Plazo de presentación
Las solicitudes de ayuda se presentarán en un plazo de 30 días 

hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación del extracto 
de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y 
se dirigirán a la persona titular de la Dirección General de Calidad y 
Educación Ambiental.»

La Resolució de 30 de maig, de la consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, esta-
bleix les bases reguladores i convoca en règim de concurrència compe-
titiva la concessió de les ajudes relatives a la construcció, adaptació i 
millora d’instal·lacions específiques, per al tractament dels bioresidus 
recollits separadament, i relatives a projectes per a la millora de les 
instal·lacions de tractament mecanicobiològic existents, a fi d’incre-
mentar-ne l’eficàcia en la recuperació de materials susceptibles de ser 
reciclats, previstes en el Pla de suport a la implementació de la nor-
mativa de residus, codi 23.050.450F.755, finançat pel Mecanisme de 
Recuperació i Resiliència, la distribució del qual va aprovar la Mesa 
Sectorial de Medi Ambient, el 14 d’abril de 2021, sotmeses als principis 
de publicitat, transparència, objectivitat, no discriminació, eficàcia en el 
compliment dels objectius fixats en la mateixa resolució i eficiència en 
l’assignació i utilització dels recursos públics, d’acord amb les corres-
ponents bases reguladores. L’esmentada resolució, així com l’extracte 
d’aquesta, van ser publicats en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de data 6 de juny de 2022.

Segons l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, el termini 
màxim en el qual s’ha de notificar la resolució expressa no podrà exce-
dir els sis mesos, llevat que una norma amb rang de llei establisca una 
de major o així estiga previst en el Dret de la Unió Europea.

A causa de la complexitat de les instal·lacions de tractament objecte 
de les ajudes i al gran nombre de sol·licituds esperades, es considera 
convenient modificar el termini màxim de resolució i notificació, per-
què l’òrgan instructor dispose de suficient temps per a la comprovació 
del compliment de les corresponents condicions i requisits.

Així mateix, a causa de la complexitat assenyalada, també es consi-
dera adequat modificar el termini de presentació de sol·licituds d’ajuda 
amb la finalitat que les potencials entitats beneficiàries disposen de sufi-
cient temps per a la preparació de la documentació necessària.

Per tot això, fent ús de les atribucions que confereix l’article 23 
del Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, de mesures urgents en 
matèria economicoadministrativa per a l’execució d’actuacions finan-
çades per instruments europeus, per a donar suport a la recuperació de 
la crisi conseqüència de la Covid-19, així com les competències que 
estableix l’article 10 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de 
la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de les 
conselleries, i les seues atribucions, resolc:

Primer
Modificar la Resolució de 30 de maig de 2022, de la consellera 

d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores i es con-
voquen ajudes per a instal·lacions de tractament de residus, finançades 
pel Pla de recuperació, transformació i resiliència, segons es detalla a 
continuació:

Es modifica el resolc segon, apartat segon, que queda redactat de 
la manera següent:

«Apartat segon. Termini de presentació
Les sol·licituds d’ajuda s’hauran de presentar en un termini de 30 

dies hàbils, a comptar a partir de l’endemà a la publicació de l’extracte 
de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i 
aniran dirigides a la persona titular de la Direcció General de Qualitat i 
Educació Ambiental.»



Se modifica el resuelvo segundo, apartado sexto, punto 1, que queda 
redactado de la siguiente manera:

«Apartado sexto. Plazo máximo de resolución y notificaciones
1. El plazo máximo de resolución y notificación será de seis meses 

desde la publicación del extracto de la convocatoria en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. El vencimiento del plazo sin haberse 
notificado resolución expresa, legitima a los interesados para entender 
desestimada por silencio administrativo la solicitud.»

Segundo. Eficacia
La presente Resolución surtirá sus efectos desde el día siguiente al 

de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tercero. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los 
artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio de la 
interposición del recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 17 de junio de 2022.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Es modifica el resolc segon, apartat sisé, punt 1, que queda redactat 
de la manera següent:

«Apartat sisé. Termini màxim de resolució i notificacions
1. El termini màxim de resolució i notificació serà de sis mesos 

des de la publicació de l’extracte de la convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. El venciment del termini sense haver-
se notificat resolució expressa, legitima els interessats per a entendre 
desestimada per silenci administratiu la sol·licitud.»

Segon. Eficàcia
Aquesta resolució tindrà els efectes a partir de l’endemà de la publi-

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tercer. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar un recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, a comptar a partir de l’endemà de ser publicada, davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que preveuen els articles 
8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa. Tot això, sense perjudici de la interposició 
del recurs potestatiu de reposició, en el termini d’un mes a partir de 
l’endemà de ser publicada, d’acord amb el que disposen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 17 de juny de 2022.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2022-06-21T14:11:46+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




